vseinstrumenti.ru

Bce o

WHCTPYMEHTb 2 e

MHCTpYKUUA
No aKcnayatauun

KombuHuposaHHbi py4Hon ctaHok METALMASTER GBR
3-IN-1/200

LieHbl Ha ToBap Ha caiTe:

http://www.vseinstrumenti.ru/stanki/gibochnye/kombinirovannye/metalmaster/kombinirovannyi ruchnoy

stanok metalmaster gbr 3-in-1 200/

OT3bIBbI M 06CYKAEHUA TOBapa Ha caiTe:

http://www.vseinstrumenti.ru/stanki/gibochnye/kombinirovannye/metalmaster/kombinirovannyi ruchnoy
stanok metalmaster gbr 3-in-1 200/#tab-Responses



http://www.vseinstrumenti.ru/stanki/gibochnye/kombinirovannye/metalmaster/kombinirovannyi_ruchnoy_stanok_metalmaster_gbr_3-in-1_200/?from=pdf-instruktsii
http://www.vseinstrumenti.ru/stanki/gibochnye/kombinirovannye/metalmaster/kombinirovannyi_ruchnoy_stanok_metalmaster_gbr_3-in-1_200/?from=pdf-instruktsii
http://www.vseinstrumenti.ru/stanki/gibochnye/kombinirovannye/metalmaster/kombinirovannyi_ruchnoy_stanok_metalmaster_gbr_3-in-1_200/?from=pdf-instruktsii#tab-Responses
http://www.vseinstrumenti.ru/stanki/gibochnye/kombinirovannye/metalmaster/kombinirovannyi_ruchnoy_stanok_metalmaster_gbr_3-in-1_200/?from=pdf-instruktsii#tab-Responses

PYKOBOACTBO IT1O 9KCIIJIYATALIUU
GBR 2020
T'HJIbOTUHA/ TUBOUYHBIN ITPECC/ BAJIbIIbI




HA3SHAYEHUWE U OBJACTD ITIPUMEHEHUWA

DnexkrpoMexanndeckuii cranok 3-IN-1 (Krpu B ogaoM>>) mmmnoit 2040 MM coueTaeT B cebe
(GyHKIIUHM pe3kH, THOKHU U BaJbIIOBKU. OH MOXET UCIIOJIb30BAThCA VIS PE3KH U BaJILIOBKU
JINCTOB MSTKOM CTaJIM TOJIILMHOM 10 3 MM, IJIS THOKH JIMCTOB TOJIIIMHOM 10 2 MM, a TaKXe
JUTIs1 0OpabOTKH IPYTrUX MaTEPHAIIOB.

CraHOK MMeeT KOMIIAaKTHYI0 KOHCTPYKIUIO C HIKHUM 3JI. IPUBOAOM. | JTaBHBIN
MepelaTOYHbI MEXaHU3M MPUBOAUTCS B IBUKEHHE HEITOCPEACTBEHHO OT LIECTEPHU
3ybuaToro peaykropa. Beibop onepanuu pe3ku win rTiOKH OCYIIECTBIIAECTCS TOCPEACTBOM
MEePeKIIOUeHUs My(PThI: IPU BKJIIOUEHUU MY(THI BHU3 BBIMOJIHICTCS pe3Ka, IPU MOAHATUN—
rubka. [lyig onepanuu BaJiblIOBKM HEOOXOIMMO BBECTH IUIaBHBIN MEXaHU3M B 3allCTIJICHUE CO
CKOJIB3SIIIEH LIeCTepHEH ¢ MOMOUIbIO BUIHYATOT0 3BeHa. [lociie Toro kak mpuayT B JBUKECHHE
L[EMTHOE KOJIECO Ha BeIyIlEeM Bajie U BaJbI[OBOYHAS IIECTEPHS, paOOoUnii BaJOK HAYHET
paboTarsb.

IIpumeuanue: Pe3ka v ruOka He MOTYT BBIIIOJIHATHCS OJIHOBPEMEHHO C BaJIbLIOBKOIA.

TEXHUYECKHWE XAPAKTEPUCTUKH

Ne mo3. | Onucanue Jdannbie En. uzm. Ipumeyanue
1 Makc. TOJIIMHA JINCTA PH PE3Ke 3 MM 8b<450H/mm*
2 Makc. muprHa 30HBI PE3aHUS 2040 MM 8b<450H/mm*
3 Yron pe3anus 2 rpaayc
4 Xon BepxHel Oanku 88 MM
5 Kon-Bo pe3os 30 MUH
6 Makc. TonmMHA JIUCTa IpU THOKE 2 MM 8b<450H/Mm°
7 Makc. muprHa 30HBI THOKU 2032 MM 3b<450H/mm*
8 Makc. TonmmHa JIUCTa TPU 3 MM 8b<450H/Mm°

BaJIbIIOBKE
9 Makc. muprHa 30HBI BAILIIOBKH 2100 MM 8b<450H/Mm°
10 Juametp Basika 120 MM
11 MomHocTh ABUTATEIIS 4 KBt
JmuHa 3220 MM
12 Obmpte [Hupuna 1560 MM
pa3mepbl
BricoTa 2090 MM
Herto 3400 KT
13 Bec
Bpyrro 3700 KT




HOABEM U MOHTAX

1. Hoabem cTraHka (cm. puc. 1)
ITpu nogbeMe CTaHOK JOJIKEH HAXOMUTHCS B YCTOWYMBOM YPaBHOBEIIICHHOM ITOJIOKCHHUH.

2. MoHnrax (cM. puc. 2)

CraHOK YycTaHaBIMBAaeTCS Ha OETOHHOM (YHIAMEHTE, KOTOPBIM HE IOJDKCH IIOIBEPTaThCs
BHOpAlMy TIpW JKCIUTyaTallik CTaHKa. [JyOmHa (yHIaMeHTa 3aBUCHT OT KOHKPETHBIX YCIIOBHH
MECTHOCTH, OJTHAKO OHA JOJKHA COCTaBIATEL He MeHee 500 MM.

N S = I S, O, 1 = ., ., 1 = 1. N N, S 3

L
I | I [ F
L

\ T

Drawing 1 Swing drawing

Second pour First pour

450

500

a0l
14100

Drawing 2 Installation foundation



MOJATOTOBKA K NPOBHOM DKCILIYATAIIMU CTAHKA

[Tocne BRIMOMHEHUST MOHTa)Xa M HACTPOMKH OYUCTUTH CTAHOK OT TPA3W U aHTHUKOPPOZHMHOU
CMa3KH C IOMOIIbIO YUCTOW TKAaHH, CMOUYEHHOI B KEpOCHHE WM OCH3UHE.

VYrocToBepuThCs, 4TO BCe OONTHI M TaiiKM HAIEKHO 3aTAHYTHI, a JETAIM TPAHCMHCCUH HE
ocnalIeHsl.

[TpoBepuTh HaEKHOCTD 3aKPEIUICHNS BCEX BUHTOB U IIPOYMX JI€TaJe B paclpeaesIuTEIbHOM
AIMUKE. 3aTeM BKIIOYWTh NMTAHHWE; IPHU ITOM CJIEIyeT NPOBEPUTH IOACOEAHHEHUE
3a3eMJIIOILEr0 MPOBOJAa K MEIHOW JIMHUM 3a3emieHus. HanpaBneHue BpalieHus IBUTATENs
JOJDKHO COBHAJaTh C HAlpaBiICHHEM BpALICHHs INIABHOTO Bajla M NIIABHOIO MPUBOJHOIO
MeXaHU3Ma.

Caepsisich IO CXeMe CMa304YHOM JINHUH, YOAUTHCS, YTO MACIONPOBOA He OJOKHPOBaH, 3aTeM
3aIMOJIHUTh BCE MACIIO0AKH CMa30YHBIM MACJIOM.

VYI0CTOBEpUTHCS B MOABMYKHOCTH U MPABUIBHOCTH Pa0OTHI MPHBOJHOTO AEKTPOMArHUTA H
ANIEKTPOMArHUTHOIO TOPMO3HOI'O YCTPOICTBA.

IHPOBHAA DOKCIVIVATANUA U PET'YJIMPOBKA

Onepanusi pe3KH H peryJMpoBKa.

[lepen BbIMONHEHHEM PE3KH HEOOXOIUMO OTCOCIMHUTH CKOJB3SIIYIO MIECTEPHIO C MOMOIIBIO
BUJIBYATOTO 3BE€HA OT IIABHOTO MEPEIaTOYHOTO MEXaHU3Ma.

[Tpu HaxOXaeHUN BepXHEW OajKu B BEpXHEH MEPTBOW TOYKE, PACCTOSIHUE MEXTy TMOOYHBIM
MyaHCOHOM M MaTpHIIEH JOJKHO COCTABIATH 1-2 MM.

[TogHATH MEpEeHIO0 3AIIUTHYIO PEIIETKY U 3aKPEIUTh €€.

OcmMmoTpeTh 3a30p MEXIy JIe3BUSAMHU, YOEAUTHCA, YTO OH COOTBETCTBYET TpeOyeMoM IIHpUHE
30HBI pe3aHus (cM. puc. 3)

Tommuaa

(Mm) P-4

o 0, 05 O' lo 0.15
3a30p Mex1y JIE3BUSIMU
(mm)

Puc. 3



Perynuposka 3a30pa me:kay jie3BusiMu (cM. puc. 4)

SRS
N

U

F 1 2 3

P
N\

AN

L —

]

/.

5
77,

T 1

v .
W
—

Drawing 4

[Mopsiiok peryiaupoBKu:

Jlnst yBenudenust 3a3opa ociaadbre 6ont 1 (2 mT) u raiiky 2, , Bpariaiite raiky 4.
Jlnst ymeHbiieHust 3a3opa ociaadbre 6onT 1 (2 mT) u raiiky 4, Bpaiaite raiiky 3.
Ecnu 3a30p Mexk Iy JIe3BUSIMUA COOTBETCTBYET PHC 3, 3aTSIHUTE BCE FAWKU U OOINTHI.

Breinonsuts HpO6Hy10 Oorepanuro pe3Ku B COOTBETCTBUU C BHGKTpI/I‘IeCKOﬁ CXEMOM.



Onepanusi ruOKU U peryJiMmpoBKa

1. Tlepen BbIMONIHEHUEM THOKHM HEOOXOIUMO OTCOCIUHUTH
CKOJIB3SIIYIO MIECTEPHIO C MOMOIIBK BHJIBYATOTO 3BEHA OT
[JTABHOTO TIEPEIaTOYHOI0 MEXaHH3Ma.

2. OnycTUTh MEePEIHIO0 3aIUTHYIO PEIIETKY U 3aKPEIUTh ee.

3. YOenuthcs, 9TO BEepXHEE JI€3BHE ITyaHCOHA HAXOIWTCS Ha
[EHTPAJILHOM JIMHUKM KaHABKH MaTPHIIBL. (CM. pHC. D)
[Topsmok perynmupoBKH:

Ocnabpre Oont 1 w 3argauTe OoOnTHl 2, Marpuia
nepeauraercs Brepeau. Ocimadbre 60aT 2, 3aTIHUTE OONT
1, MmaTpuiia mepeaBUracTCs B 00paTHOM HANpaBJICHUH.

4. PerynupoBKa pacCTOSHHMSI MEXAy IyaHCOHOM M Marpuuei
(cm. puc.6)
[TopsioK perynupoBKu:
Jlnia omyckaHus myaHcoHa ocnabutb 60aTh 1, 4 U raiiky 3,
3aTsHYyTh OONT 2;
Jlyi OmHATHSA MMyaHCOHA OCJIa0UTh OONTHI 2, 4 U raiiky 3,
3aTsIHYTh 00T 1.

Korna 3a30p cooTBeTCTBYET YCJIOBUAM I'uba, 3aKpyTHTE OOITHI

U TaKy.

BHumanue: 3a30p MexIy Marpulleid M IyaHCOHOM C 00eux

CTOPOH JIOJDKEH OBITh OJJMHAKOB

5. BbmonHUTE NPOOGHYIO Omepaluio rudéa B COOTBETCTBUHU C
IEKTPUUECKON CXEMOM.

T

\J———'—'—""_“-M\%\

Drawing 6




Omnepaunust BANTbIOBKH U PeryJiMpoBKa

.4-4-"""#-"
Back support

Handle
\

Star-style knob

Upper roller \

|~ Back roller

/ Big hand wheel

Small hand wheel

s

.
Below roller

Drawing 7

YOenuTbest, 4TO BEpXHsisl OaliKka HAaXOAUTCS B KpallHEM BEPXHEM IMOJI0KEHHH.

Bxirounte MexaHu3M B ITIaBHOM mepeaaye.

YOenuTbes, 4TO pacCTOSHUE MEXKAY BEPXHUM W HHIKHUM BaJIKaMH COOTBETCTBYET TOJIIMHE
JIUCTA.

Hactpoiite paauyc rubda, perynupoBKOi 3aJJHETO BajKa

BoinonHuTh NpoOHYI0 Onepanuio BajabIlOBKH B COOTBETCTBUM C AIEKTPUUECKOM CXeMOI.



CXEMA CMA3KH

1mo3. KonunyecTtBoO Hepuonuynocts | Bua cmasku

1 2 1 pa3 B cMeHy KoHcucTeHTHas

2 2 1 pa3 B cMeHy XKngkoe nHgycTpuanbHoe Macsio

3 2 1 pa3 B cMeHy KoHCcUCTeHTHas, Ans NnepmBOAHbIX Lienen

4 2 1 pa3 B cMeHy KoHcucTeHTHas

5 2 1 pa3 B cmMeHy KoHcucTeHTHas

6 4 1 pa3 B cMeHy KoHcucTeHTHas

7 1 1 pa3 B cMeHy KoHcucTeHTHas

8 2 1 pa3 B cMeHy KoHcucTeHTHas

9 1 1 pa3 B cMeHy KoHcucTeHTHas

10 2 1 pa3 B cmeHy KoHcucTeHTHas (HanpasnstoLwme nogs. 6anku)
11 2 1 pa3 B cmeHy KoHcucTeHTHas (HanpaenstoLLme nonsyHos)

il

=

[T

=

s
= LSS LIEIN

) — I
2 |
ft
13

N Lo

1

@ L

% / :
5 !

N

A

Drawing 8




TEXOBCJHYKUBAHUE

DKCIUTyaTalMio0 CTaHKa JOJDKEH BBIMOJIHATH KBAIM(UIIMPOBAaHHKIN onepatop. I[lepen padoroit
oreparop JOKEH BHUMATEIbHO O3HAKOMUTHCS ¢ COAECPKAHUEM HACTOSAIIETO PyKOBOJCTBA.
Pabouee mecTo cremyer comepkarb B uncToTe. Ha HEeokpalieHHbIE YacTH M Ha CKOJIB3SIIYIO
CEKIUIO CTaHKa He0OXOIMMO HAHOCUTh AHTHUKOPPO3UIHYIO CMa3KYy.

Pexxymue ne3Bus NOMDKHBI OBITH OCTphIMHU. Eciu 51e3BHsSI MOBPEXAEHBI, W3HOLICHBI WU
3aTyIUIeHBI, IX HEOOXOAUMO 3aTOYUTh MM 3aMEHUTb.

HeoOxoammMo UCTonbh30BaTh YUCTYI0 aHTUKOPPO3UHHYIO CMa3Ky.

OKCILTyaTalMio ClIeAyeT OCYIIECTBIISATh CTPOrO B COOTBETCTBUU C HACTOSALIMM PYKOBOACTBOM.
Bo wu30exxaHue MOBPEKICHUS JIE3BHA W JAPYrUX JeTalied MalluHBI CIEeIyeT COO0AaTh
YCTAHOBJICHHBIE MPEIEIIbl HarPy3KH.

Ecnu npu pabore cTaHka BOSHMKHYT aHOMAJbHBIE YCIIOBHS, ONEPATOP AOIKEH HEMEIICHHO
OCTaHOBHUTh  CTAaHOK, BBIKIIOYHTH TUTaHHE W  00ECHeYUTb  OCMOTpP  CTaHKa
KBaJH(PULIUPOBAHHBIM CIIEUAINCTOM.

[Tocne okoHUaHUsI pabOTHI CIIEAYET BBIKIIOUYUTH MUTAHUE U IPOUYUCTUTH CTAHOK.

Heo0xoqumo mepruoandecKk 3aMEHSATh PEIyKTOPHOE Maclio B 3yOUaToM peayKTope, a Takke
IIPOBEPSTH ANEKTPUUECKYIO CUCTEMY.

[Tocne ocMoTpa M peMOHTa 3y0UaToOro peayKTopa HEOOXOIUMO TIIATENFHO IPOBEPUTH
HanpapJeHHE BpallleHUs] 1 HACTPOUKY CKOPOCTH.



+0. 148

@95, 0113

N3HAININBAEMBIE JTETAJIN

OTHER g/

@ICIRF.
15 @5 match
- | 2o 1X45®
N s
- 2-0.5X45°
== _lg - _ _
o
R =
3
=
oo
= 3.2 =
falll
14 5 L6
75

Material : ZQSn5-5-5
Name : Mainshaft sleeve

Drawing No. : ES0"-0083

10



CHAMFERING 1X4,5°

=L
[V
[— ]
—

¥

4

565

5Z°0

e

Gl

¢ 45

Material

¢ Turn key

Name

* E80"-0066

Drawing No.

ZEl

11



O | 2002

14.5

@5 match

2-1X45°

0048
¢85.u.u?3

Db6m1 161

o
3

7 -M@ match

14.5

46

15

Material : ZQSn5-5-5
Name : Driving sleeve

Drawing No.: E80"-0016

12



OTHER 63

@

100£0.2

B

| S0£05, |

!
]

200100 42200040 3

¥

4

2100

| fvoz)a

%/ 2 place
¥ ¥
0
il 8 7-0 2] o~
= 7/
M
®_< F
L Lot ]
fl
o 2 o O B
© (=3 a
-~
|
!
0 5%4&5° / 1 5%X45°
' Q\ Y
f Material :
/8| pagn [T /AL A’ Nams
g Drawing No. :

13

9CrSi

. Blade

E80"-0036



14



15



16



17



Part No | Description Qty | Part No | Description Qty
1 Bolt 1 39 Bolt M16X55 4
2 hexagonal head nut |1 40 Washer 16 4
M16
3 Bending part 1 40A Spring washer 16 4
4 Nut M20 2 41 Key 14X70 1
4A Washer 20 2 42 Connecting rod 1
5 Bolt M20X75 4 43 Small gear 1
6 Bolt M16X40 4 44 Bush 1
6A Spring washer 16 4 45 Bracket 1
7 Press block 2 46 Spring washer 12 2
8 Scale board Il 2 47 Bolt M12X45 2
9 Press block 4 48 Bolt M10X35 1
9A Bending blade lset |49 Washer 10 1
10 Blot M10X40 16 50 Bearing 80208 1
11 Bending blade slot 1 51 Key 14x75 1
12 Scale board II 2 52 Inner bush 1
13 Scale board 1 2 52A Tension spring 1
14 Upper knife rest 1 53 Middle bush 1
15 Bolt M6X16 2 54 Copper bush 1
16 Pin spindle 2 55 Stop bush 1
17 Blade 2 56 Big gear 1
18 Bolt M10X40 32 57 Bolt M8X16 22
19 Washer 12 58 End cover 1
20 Bolt M12X50 4 59 Bolt M12X30 2
21 Plate 4 60 Press cover 2
22 Bolt M8X25 16 62 Plain key 32x11x55 |1
23 Bolt M12X55 12 63 Bolt M8x30 10
24 Nut M12 8 64 Stop seat 1
26 Mat 4 66 Spindle bush 2
27 Bolt M16X65 4 67 Shim 1
28 Mat 4 68 Bolt M8X20 1
29 Bolt M16X60 4 69 Stand 1
30 Bolt M12 4 71 Electromagnetism 1
seat

31 Nut M16 4 72 Support shaft 1
32 Bolt M16X100 4 73 Nut M12 2
33 Working table 1 74 Bolt M12X55 1
34 Limited plate 1 76 Bolt M10X35 2
35 Bolt M6X20 2 77 Nut M10 4
36 Bolt M10X25 4 78 Glide gear 1
37 supporting rod 2 79 Fork 1
38 Motor 1 79A Fork block 2
Part No | Description \ Qty \ Part No | Description \ Qty \

18




80 Rotate key 1 127 Bearing UCP214 1
81 Key bar 1 128 Oil can M6X16 2
82 Press cover 1 129 Rocker arm 2
83 Bolt M6X25 1 130 Copper bush 2
84 Pull pin 1 132 Eccentric wheel 2
85 Stop pin 1 133 Bearing 1
86 Press spring 1 134 Bolt M20X75 4
87 Pull rod 1 135 Washer 20 8
88 Pin shaft 1 136 Nut M20 4
90 Electromagnetism 1 137 Key 18x70 1
iron
92 Bolt M6X12 10 138 Key 20x90 2
93 Slide plate 1 139 Principal axis 1
94 Left wall 1 140 Key 20x120 1
95 Low connecting | 1 141 Drive shaft 1
girder
96 Right wall 1 142 Lead key 18x160 1
99 Upper roller 1 142A Bolt M6X12 2
100 Low roller 1 143 Worm 2
101 Plain key 12x40 2 144 Stand 4
103 Back roller 1 145 Spring washer 10 8
104 Plate 2 146 Bolt M10X30 8
105 Shaft 2 148 Worm gear 4
106 Drive gear 1 1 149 Bolt M6X16 4
107 Press cover 6 150 Organic glass plate | 1
108 Bolt M10X25 6 151 Gear bush 1
109 Drive gear 11 1 152 Electromagnetic 1
bush
111 Gear shaft 1 153 Bolt M6X8 2
112 Quadrate bush 1 154 Key 5x5x20 2
113 Rolling gear 2 155 Hand wheel 125x15 | 2
116 Protect bush 1 156 Slide bush 2
117 Bearing 7942/30 4 157 Bush 6
118 Shaft 2 158 Washer 1
160 Bolt M8X45 1
120 Small eccentricity | 2 161 Floating bush 1
plate
121 Washer 14 162 Bolt M16X130 1
122 Bolt M8X20 14 163 Handle 1
125 Drive bushing 2 164 Crank handle | 1
M12X90
125A Bolt M8X16 2 165 Bar 1
126 Small chain wheel 1 166 Tighten nut M8 1
126A Bolt M10X16 1 167 Bush 2
Part No \ Description \ Qty \ Part No \ Description \ Qty \

19



168 Bolt M12X75 22 211 Tighten bolt | 2
M5X6
169 Spring washer 12 22 212 Small gear 2
170 Chain wheel sheath 1 213 Bearing 61805 4
172 Key 10x45 1 214 Block washer 37 | 4
173 Big chain wheel 1 215 Arithmometer 1
174 Support bar 2 216 Tighten bolt | 1
M5X8
175 Special bolt 1 217 Tighten bolt | 1
M6X8
176 Chain 1 218 Bush 1
177 Nut M16 2 219 Handwheel 1
178 Flange nut M16 2 220 Fixed shaft 1
179 Bolt M10X45 8 221 Bolt M8X10 2
180 Spring washer 10 4 222 Connecting block | 1
181 Press block 2
182 Dishing spring 36x17x2 | 64 301 Sliding bush 2
183 Pull rod 2 302 Bolt M6X20 2
184 Bolt M8X40 2 303 Thread bar 2
185 Press plate 1 304 Worm 2
186 Lead slot 11 1 305 Hand wheel | 1
250x22
187 Bush 4 306 Key 8x40 1
188 Protect plate 1 307 Shaft 1
189 Lead slot 1 1 308 Connecting bush | 1
190 Washer 6 309 Bolt M6X16 8
191 Bolt M6X25 4 310 Connecting shaft | 1
195 Bolt M8X20 4 311 Nut M 6 8
196 Big washer 6 312 Connecting bush | 2
197 Rack rod 2 313 Bolt M6X25 8
198 Adjustable handle | 2 314 Shaft 1
M10X50
199 Control slide block 2 315 Bolt M6X8 4
200 Bush 4 316 Block bush 2
201 Bolt M8X40 2 317 Bush 2
202 Tighten block 2 318 Worm 2
203 Bush 2 319 Supporting bush 2
204 Hexangular nut 320 Joint bearing 2
M20X1.5
205 Fixed shaft 1 321 Bush 2
206 Bolt M8X20 2 322 Stop plate 8
207 Striker plate 1 323 Bolt M8x25 16
208 Key 5X20 2 324 Column pin 8x25 | 8
209 Connecting shaft 1
210 Stop bush 2

20




PYKOBOOCTBO MO
IKCINIYATALUUN

(OnekTpnyeckoe obopyanoBaHue)



Hacrosimee pyKOBOACTBO O  OKCIUTyaTallMH  COAEPXKHT ONHCAHHE JJIEKTPUYECKOTO
00OpymOBaHUS M TIOPSIKA TEXOOCTyXKMBaHHS AeKTpudeckoro cranka 3-IN-1 («rpu B omHOMY).
CraHOK 00J1a/1aeT BBICOKUMH TEXHUYECKAMH XapaKTEPUCTHKAMU U TIPOCT B AKCILTYaTAIUH.
MNEPEJ HAYAJIOM PABOTbI HEOBXOIUMO BHUMATEJIBbHO O3HAKOMUTLCS C
PYKOBOACTBOM IO 3KCIIJIYATALIUN.

IHoaxJaoueHue

[lepen HayamoM 3KCIUTyaTalliyd CTaHKa HEOOXOAWMO MOATOTOBUTH ABTOMAaTHUECKUI BBIKIIIOYATEINh
25A. Jlas 3TOro ciemyeT MOACOSAMHUTH MPOBOAa 3X2,5MM2+1X2,5Mm* (kenThiil / 3elMeHbIil) K
KkiemMMaMm cieayrommmM obpazom: Ly k XTy: 110, Ly x XT,: 120, Lk XTs: 130, 3a3eMistomnimii
MIPOBOJI MOJICOSAMHSACTCS K MEIHOM JIMHUU 3a3€MJICHUS B PACIIPEeNUTEILHOM suke. [IpoBeputh
NPaBWIBHOCTh M HAJCKHOCTh TOACOCIUHEHUS TPOBONOB. Ecam mocie BKIWYEHUS MAUIUHBI
ABHUTaTeJb He 3alyCKaeTcsl WM [BUraTeslb BBIKJIIOYAETCS MOC/Ie HAXKATUA Ha Nelalb,
noMeHsiiiTe MecTaMu JiBe J100bIe (pa3bl B ieKTpouKady.

[lepen HayamoM SKCIUTyaTallMd HEOOXOOMMO OTKPBITH  pACIPENCIUTENbHBIA  SAIMIUK U
YAOCTOBEPUTHCS, YTO BCE BHHTHI U OCTAJIbHBIC JETANN B PACIPENEIUTEILHOM SIIUKE HAJEKHO
3akperuieHsl. [Ipr HeoOXOMMOCTH HaIJIeKAIIUM 00pa30M 3aKPETUTh.

[lepen HauanoMm SKCIUTyaTallMyd HEOOXOAMMO 3aKPHITh 3aIIUTHOE MPHUCIIOCOOJICHNE, B TIPOTUBHOM
clly4yae CTaHOK He OymeT paboTaTh.

[Tepen oTrpy3koii Ha 3aBozie BbITIOMHSACTCS AnekTpoMoHTax (380B, 50w, 3 da3sr).

Ilyck

[Mogcoenuuuth nutanue. J{omkHA 3aropeThCsl MHAMKATOPHAS JaMIIOYKa Ha MAHENTW YIpaBJICHUs,
yKa3bIBaloOllasl Ha BKIIOUeHHe nmuTanus. Korja 3aropurcs 3eneHas JamIouka, 3To OyJIeT o3Hayars,
YTO JBUraTeib paboTaeT U CTAaHOK TOTOB K AKCIUTyaTanuu. s onepaiyu pe3Ku MperycMOTpeHa
TOJIBKO (DYHKIUSI OAMHAPHOTO XO/a, IJIsi THOKU MPEayCMOTPEHbI Be (DYHKIIUH: TOIYKOBAs Mojaada
Y OIMHAPHBIN XOJ, 715l BaJbIIOBKU — TOJIBKO TOYKOBAS 1MOJava.

(1) ONEPALIMS PE3KHU

[ToBepunyts mnepexmodarenr B pexum PE3KM (SHEAR). Onyctuth 3amuTHYIO KPBIIIKY
THOOYHOTO YCTPOMCTBA, BHITSHYTh HW)KHUHN 3alIUTHBINA MEPEKII0YaTeNh, €CIIH 5TO HEBO3MOXKHO, B
CTaHKE OTCYTCTBYIOT ()YHKIIUH PE3KU M BaJIBIIOBKH.

Onepaunusi pe3ku oauHapHOro xoga: IloBepHyTh (QYHKIMOHANBHBIM IEpEKIIOYaTeNlb B
nonoxenne OJUHAPHBIA XOJ[ (SINGLE), nakaTh mpaByr0 HOXKHYIO Ieaaib. JIBHraTels
HayHeT padoTraTh. 3aTe€M HaXkaTb U OTIYCTHUTH JIEBYI0 HOXHYIO II€[la/lb, BBIIIOJHHUB CLEIUIEHUE U
pacueruienue. Onepanus pe3Ku OIMHAPHOIO X0/1a 3aBEpILIEHA.

(2) OTIEPALIMISI TUBKH -11-

[ToBepHyTh nepexmoudarens B peskum ['MIBKU (BEND).

Onepaunusi rudkM TOMYKOBOW moaaum: I[loBepHYTh (YHKIMOHANBHBIA NEpEKIOYaTeNb B
nonoxkeare TOJTYKOBAS TIOJAYA (POINT), Haxath ¥ OTIYCTUTH NPaBYIO0 HOXHYIO TT€ab.
Onepauyst THOKY TOTYKOBOH MOJa4y OJMHAPHOIO XO/a 3aBepIleHa.

Onepaunusi ru0ku oguHapHoro xoaa: IloBepHyTh (YHKIMOHANBHBIN MEPEKIIOYaTENb B
nonoxenne OJUHAPHBINA XOJ| (SINGLE), Haxarth ¥ OTHYCTHTH NpPAaBY0 HOXKHYIO TMEIallb.
Onepauust THOKY OIMHAPHOIO XOJ1a 3aBEpIIICHA.

22



(3) OTIEPALIMSI BAJIBIIOBKH

[MosepuyTh nepeximouaresns B pesxkum BAJIBIJOBKU (ROLL).

Onepanusi To1ukoBoii moxauyu: [loBepHyTh (DYHKIIMOHAIBHBINA MEPEKIIOYaTeh B MOJOKECHHE
TOJIYKOBAS TIOJAYA (POINT). [Ipu HakaTuu 1 OTHYCKaHUU MPaBOW HOXKHOM IeJaiu BaJoOK
nepeMmecturcs Buepea. IIpu HaXxaTuM U OTIYCKaHUU JIE€BOM HOKHOM Ielaju BaJOK IEpPEeMEeCTUTCS
HazaJ.

IMPUMEYAHMUE: ITlepea BoINoTHEHNEM BaIBIIOBKH HEOOXOAMMO YOSIUTHCS, YTO BEpXHssS Oajka
HAXOAUTCS B KpallHEM BEpXHEM IIOJIOKEHUH. B IpOTHBHOM cilyyae HEOOXOIUMO YCTaHOBUTH
0anKy B IPaBUIIBHOE TTOJIOKEHHE MTOCPEICTBOM OIEPALUHU PE3KH OJMHAPHOTO XO/1a. 3aTeM BBECTH
BaJIbLIOBOYHYIO LIECTEPHIO B 3aLICIJICHHE C IVIABHBIM IE€PEIATOYHBIM MEXAHU3MOM; MOCIE ITOr0
HAuHETCSl BBIIOJHEHHE oOlepanuyd BaibLOBKU. [locne 3aBepiieHus oOnepanuy BaJIbLIOBKU
HEOOXOIMMO BBIBECTH LIECTEPHIO U3 3aLETUICHHS C TIIAaBHBIM IePEeJaTOYHbIM MEXaHH3MOM.

23



Texo0cay;KuBaHue

Ha 3aBone BeImotHsIETCS 31eKTpoMOHTax ctanka (380B, 501w, 3 dassr).
PeMOHT 3neKkTpruecKkux JeTaneil HeoOXOAUMO BBITIOHATH B COOTBETCTBHU C MPHIIAraeMbIMU
ANMEKTPUIECKIMHU CXEMaMH.
[ToreHnmanbpHBIE TPOOIEMBI B CITOCOOBI UX PEIICHUS
a. He ropur nnnukaropHas 1amMIiouka MUTaHMsL.
[TpoBepuTh HCIIPABHOCTH JAMITOUKU. Ecy nuTaHue BKIIOYEHO, BO3MOXKHO, IIeperoperna
JIAMITOUKa.
b. JIBuraremns pabotaet, HO orepanus Pe3KH WK THOKU HE BBITIOIHICTCSI.
BosmoxxkHo, 3abnokupoBaHo creruieHue. I[Ipoeputh mnepekmodatens QF;. Ecmum
CIIeTJIeHHE 3a0JI0KUPOBAHO, IOBEPHYThH NEPEKIIOYATENb.
€. HMuaumkaropHas naMnovka NUTAaHUS TOPHUT, HO IBUTATENb HE pabOTaeT.
[IpoBepuTh BKIIIOUEHHE aBapHiHOW KHONMKW. Ecnu OHa HE BKIIOYEHA, CIIEAyeT
BKJIIOUUTHh aBapUIHYI0 KHOMKY. Takke MpPOBEPUTH TMOJIOKEHHWE 3aIUTHOW KPBIIIKA
ycTpoicTBa pe3ku. Eciii OHO He BBIIBUHYTO, €T0 CJIEAYET BBIABUHYTh.
d. Ecnm 3ammTHas KpbIIKa yCTPOMCTBA TMOKM HAXOAWUTCS B OTKPHITOM MOJIOKEHHH, T.C.
BBIJIBUHYTA, 3TO O3HAYAET, YTO CTAHOK MOKET BBIMIOJHATH TOJBKO OINEPAIHIO THOKHU, HO
HE MOJKET BBITOJIHATH OTNIEPALUU PE3KH U BaJILI[OBKH.

24



{

L0 0y

U1 guryaofer

1004

4

Jyc

ord

LSLIN) wMMn\g*ﬁm+\H, L
i

10

1801

{

o T Ve

¥edt
A1)

e

Ty

€41

44

VA008-D1
JoWIOJSURI]

111

211)03N0§

25



poy

110y 1%0yg puog  FUI0d
o m il \¢ A apouy
T I ow
Al 7 . -
] o) NN ol A
. =
0b 210007%) NJ._OM ~ 7 B O rﬁ %,\\%\uw 5
aofrig ;
IVl Pl
s A 8| 1 % | ow ||
AN 61
[ [
PR O 07d W10 oy 0D 6d 84 Id 9 ¢ bd od u 1d 0d
100 NI

mding jutod § ndup Jutod 07 1)

26



Buumanme: Hacrosimee pykoBOACTBO HE ABISETCS OKOHYATENbHBIM. [Ipow3BoguTens
OCTaBIISIET 32 COOOM IPaBO BHOCUTH U3MEHEHHS, HE OTPAKCHHBIE B HACTOSIIIEM PYKOBOACTBE U
HE NPUBOJAILINE K CHUKEHUIO TEXHUUYECKUX XapaKTEPUCTUK U3JIEIIHSL.

[lepen BBOIOM B SKCIUTyaTalMIO MPOBEPHTE COOTBETCTBHE HANPSDKEHUS MUTAHUS pabodemy
HAIPSHKEHUIO MAILUHBI.

27



